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no vojska do Alejoka Zpráva f

tu byla jmenoviiněmij dfoitojriíku MIH OZNAMOVATELMvf německých iHeit(j do Itálie
podána zpět ¥r žádoMÍ aby jj rit
mni ziildijil kumpán za (iMi-- prolni-

ení nenpokojenontí mezí ítalakýmPŘÍTOMNÉ VÁLKY Uztiamujc mi: dále že wnítim
VnW Jeden nejHÍlnéÍNÍeh odolír
'íi íidmiiííhtriKíe jenž ncNoulilaní n

j"J) mexickou politikou zahájí

iko'ii Cne oaivili se lotio Ze v

důsledku pařížských konferencí i

lalská vojtka objeví ne také na ji
nýeh bojištích ježto horské kraji
ny tm rakousko italské frontě ya

brnnují plnému využít kování
Itálie Italská vláda na

Hémtckí úúte a vzduchoplavci 24
hájili bombardováni Verdun-Pat- ů
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hra nda dontufeřní zájmy aneH- -

yln upozorněna a zahájila krokyKW'll oticuiift vfí fioiřiczí a Že huláProvedli dv prudké útoky a při
(tby jí éelila Německý nezdarHuUru v CoíujiibuH mohlo ne předeprvním 2 nich podařilo
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ua lidmi uiutrud ozoamo-vi4- l

mimi poMovní nílrj braditi '
'iftiiatliy uvffejui m jen tohdy
1" li obiion přlloíou — jinak tt
aiinaii tntovíímnuty — MeuMeb
'taifiiek ntii za 20c nnpřlJJmáiM
Ním ftjňt ui ozaámku jwíté dno

e"'nte ttlovH tt dle tobo koll-rť- i

fiřejnťe mí mítí oznámko
otoem pfjloit a n&m

'let H výHloilknra jistě bude- -

víc mtž Niokejf'ii DepÍBj
na: Pokrok Publ Co
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oiieni roztržky mezi stioienci odSují to mohlo b(tí zabráněno zírá

táni na Životech a na mniciUn zahájení války Jaké budou du

sledky přítioiiiiýeh konferencí v
iciytiy americké vojnko hvío víee

'ařlZl je těžko dohadovali Oce- -bdělo nad bezncéím nomezních
!nvfi ne že prvním veřejným pro- -

L()IKlfl( 1 llfli ()„i ((
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j)tťnílii 11 kri-loviit-
t zruňíla vŇir- -

míst
Dále hf noiikaziiíc k tomu ži

laKeiiím z konferencí těchto bu-- e

ono kterým uvědoměmi budeVílla a jeho banditi mohli bvti
veřejnost že spojenci slojí jednot
íte iil-ot- l iiřtieli iiilťvelilíolii nilí

zníéení kdyby xf rojově punky 11

meríekého vojsku iievypovřděly
ulužbu Někteří acmádid řliíli

ťll'((U ly AHO il iJU J'fí AHMOClUtion lek na uzavření míru přišlých z

lerlína v iiřítomné doběHmy vojfiíMki' ilovoli-ix'- ' Wi) unce
Vincent Antor (na levo) a Herman (Mríehs hoví si v žídlíci na

kolech pred hotelem v 1'idm iJcaeh na Floridě kam američtí bohá-
či uchylují ne k zimnímu pobytu

RuBové na východě docílili znač- -

níei ale nebyli přídí vtípeni zprá-vo- u

to úéíiinosf m rojových puňek
Nelhala nebol' dávno již tlofcli k

přenvědcení že druh strojových
piiňek který je nyní v užívání ni- -

nych úspěchů
1'cfrohrnd Jí března Hy- -

ehlý vývoj ruské ofensivy na fron-t-

11 Dvinska který znaiiicnal pro

)k jn-itv-
í wtiilii knf iclrjhí po
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v ělilee ZlUléne ek vápení lllllZe se

hodnými úspěchy
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ZAJATCŮ V NÉMECKU

Německo má 1500000 válečných
zajatců vc svých táborech —

Péče o né velkým úkolem

vykázali pozor

kterak nevyhovuje Strýc Sam má

lakových strojových pusek kolem
1200 a někteří z vojenských od
horníku prohlašují že v případě
vypuknutí války nebyly by k ni-

čem 11 dobré

možno ÍhIíiiIí pol vržení pro )_lo

zpnivy právy o io1iimIkIú:Íi

vnisie ve tlvou Hlllezilyeli vyse
číeh 11 laeobstudl u klcrý oehra

úuje severní bok a u jezera Na

roez ktcrťžlo posice tvoři oehra

uiilriiicli íilí'(ohlT pijcliíizcji
Nezdar u Vcrdunu nutí Němce ti-

by pokusili hc o étčstí v nókte-ré-

jiném bodé lě-rlí- dubna Velký" úko

énieckfi jímž je péče i 1500000

MÁM NA PEODBJT TUBU ao LOTŮ
v novéu jitíiiuvltii imiici Jjoi-ch- a Mur-U-

it imcí : a K od $100 0 750
:t U'' '1 tloniíi od iřldm u $fi'M na
ininič spliilJiy Několik krujanii nl tma

loty koiliili ji poittiivili
lolll cllllvf píiltllIKti HC Mi Jolm M
l'ioi "Dli jini 17 nl Oaiabn Telo- -
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EEDM 1'liOCENT vytlcto
na vfiHti peníze iilnžoiiň na

jÍHtotu 11 linnkors Jleul-t-

Iiivitfitiaeiit Cuiiipuny v

HpoInřjioMt jcnt inkorpo-ťoviín- a

p„d úkony dtitu
a je jj řiHpích jontnuj-)ciii- i

ilíilífizein it) byla zalo-
menu nu ziliiivýcb ikladech
Nynější inobovitoHt píes mílii-o- n

(lollaríi itividonily judu vy-

pláceny ilviikrňto rok vždy
na I ledna 11 J řat vnnee
Iíli'-- pedrolinoMtí na požádáni
"'lélí '

líVl'llHOVhliý
Ifunkei-- kenlly Jnvest

tneiit Coiiuiiniv Proutí I Floor
Jíen liyH oiimhu Nebr —
Adví 1'lÍNi'inerit ')(('

válečných Zíljaleil illllstrilje obru
'itost evroiiské válkv jako obchod

Tyto strojové punky jsou

typu vynaleze
něho ve hYímeíi v roce !tl)!f p„
Zdéji zlepšeného V Zlirojovee ve

SpriiiKťiebl Mas pod vládním
dozorem Tyto punky mají vypá-
lili od HW do 100 run v minuté
na vzdálenost jedné míle l'ři Vil-

ního podniku Tato armáda zajal- -

Amsterodam 1 dnlma Jaký
bude přišlí velký pohyb v evrop-
ské válce' Kde příští rána dopa
dne a kým bude zahájena? To

jsou otázky kterými zabývají se

ú je dvakráte tak velkou jako
armáila v míru a vyžaduje

vojenští odborníci v přítomné do

nyní pfH KoMjiii

l'ii' pf'li'%'pplill lll'V -

činily včera vcccr nijiyd 11a po
l'C"'ží AiikIÍc byl 'sfí'clcii uiikIÍ
ckúni prolívliic)ioplíi vi'cky-iii- dč

ly MnHtvo lodí hc vzdulo kdy
HiiKlíckú piilroliií lodice m pii
blíilll Zeppt í

p( r M ponořil
do vody Mít st a lo e zničeny
Zepjwlin byl jedním léeli které

objevily ne niiď Loildýllein veerr
viN'er pní ve před ukončením di

vde TiVíe Inií pooroviilo mi

Jezd nelili ekýel vuciolod í Ahi

deViidcMiíl bomb b(!o vreiio led-

nu bomba iihinrlila iniie ielio ze-

nu jižnímu křídlu V žádném tom
lo místě nebyli schopni Němci

přes lo že povolali do boje vše-(din-

svoje reservy a zápolili o

každou píď pudy zastavili ruský
postup K bojům značné důleži-

tosti dochází také na severní čá-

sti Irolity od Rje-- „ž jezerníntii
distriktu 11 Dvinska Zdá se nle že

hlavní ni ký nápor veden bude
na jižním konej této linie kde Ku

sově postupují směrem k iSventsi

auiini lesllie tento nápor setká
se s plným Úspěchem bude míli
v důsledku dobytí důležité Vilna-D-ius- k

železniční linie které nyní

ne luiy je jisto ze snaha enieu u

Verdiiini selhala V okolí Verdu
1111 sice v bojích se dosud pokraéii

lové niijczdé v Coliimbiís ' M

byla první příležitost vyzkoušeti
tyto jmňky ve skutečné válce Villa
a jeho rola prchali na otevřené pla
nině a dvě takové strojové punky
mohly zničili je úplně Do dueŠ
ního dne nebylo jasné vysvél léno

Je a Němci tu a tam odhodlá vají
se k prudkým útokům pěchoty a

le na velký nápor proti dobré ob

hajovaué Iraiieoiizské pevnosti so

o obrovskou prácí opatřili zajat-u-

těmto dostatek itotraw odé--

11 a jmych nul nost Ses! sel ku-1-

hovězího dobytka zabíjí se kaž-b'h-

dne pro tyto zajatec V ně

(terýeli (áborecli miléají se roz-áhl- é

kuchyně kde opatřuje se po
Irava pro 10000 zajateii Celkem

ialé'i se v Něuii'cku v příltaiiué
lobé ó() velkých táboru zajatců
iOII menších a nesčetné je tako

ýcli míst kde zajatci jsou zamést-lán-

pij různé práci

Když válka byla zahájena 11

irvní zajatci dopravováni bvli do

Včnieeka péče o né byla příčinou

iva se ouiioillaji Actiici nik uzproe tyto strojové punky selhaly
ale lil i se „i lo e etiznii len ím ilel

používají Němci v okolí Dvinska

CHCETE-L- ABY VÁM VAŠE Ú
SPORY 1'ítlNÁŠEIY 7 „ ÚPOKU za
kupte h1 dílce a lloino Utiiblors Každý
díliitt jest zaručen maikyřem na póze
mek a domov který leu Knoleénoiilf tm

DII 11 Ulil dllkr ii vcille lolio sedni

jiliýeli ořjob zmiiilit in'i IiihiiIiii

zničila dvě eibelná obydlí mc je-jíe-

obyviitelé I í poraněni
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dnes muže být i řečeno nesetkali
se s úspěchem 11 Verdunu Nedo
l)S li této Velké pevnosti jidi měli
v úmyslu neprorazili francouz

ských linií a nezahájili postup nu

Piu íž

ioškozen byl jejích mecluuiism
licinictt - Mrreierovy strojové

punky jsou velmi lehké neboť vá-

ží pouhých třicet liber Jak sdě-
lil válečný odbor tylo stroiové

MddormV znfizfoiý a nfljvétM

řounkký a uíouAfBký lávotl
vlaHtnI nejwtarfll foíiifk

I V F K U N C L

liklíkii jioMtiiveiiý-
-

SpoleřnoMti postaví
Nitódéiaa kdekoliv kdv máto svůj po
'etiiek na míiné inřNÍční aplAlky

sc vyplácejí dvakrát za ro
Mámo tňz první niarkyíis od 5 do l!&

'( na nice kterč jniiii zaručeny na no-- ý

domy v Omnze pro ukbut atole Blíži-
t" podrobiinxti na požáilňtií Vám nrtóll:
'nim M 1'is SUL Houlli 17 Htr Dmii

punky budou nahrazeny héliem

příňtího roku modelem z roku
l!T známým jako Viekernovy
strojové pušky Tyto nové nu

ničeny eppelm byl prvním kte
I'ý dopinb n byl 1111 iintfliekéni po
břeí a je ííehlad viieiilyiii ippeli
Helii který zničen byl od zahájení
lilky
Néini-ek- lěJořlrec(dvo zabaji

b boinbiirdoviíní Vi nluiiďaríž že

$ 6 1244 So 13tll St Omaha

Není o tom sporu že němcek

vojska bojovala pred Verduncn
statečně jak lomu nasvědčuj'
ztrát které odhadují se mi 2Ó0-00-

mužii ale nedocílila v íee ne
že zahnala Irancouzské vojsko

"Hliníku jezlo nebyly učiněny pro
li dostatečné přípravy Ale o

které rychle dovede se

všeiuu rozluštilo pro-ilé-

péče o tylo zajatce na čisté
ědeckém Dodkladé Norira n isuvá

šky jsou vyráběny v Anglií u pou
živu se jich spojenci v přítomné lui m Amerirun tíceurity ('u — Advcr

Má na Hkludí vždy vtdkó tÁ

mtby ítíiNtvělio rflznóbo mana
iiikoř I řnAmtmitýrb doniácltili J

uzBiiářitkýidj výrobků Cony
1 4

nejňí l kdokoliv jindo 7bo J
žl možno objednati toliifonom í
DottuliiH 1118 2

vulce isciiieol Pllf
polďoeilyeli posic na první ze dvoi
hlavních obniunýcli linií iire(

PŘIJME SE enskil hlužka lund bez
ibdiiá V'ilo'ii která se v vmí i n iil

b7níce od A voeotirhkélio Jesn na

lézajícího se Hťht mil na nevěr od

ní dle dnešních depeíí 1'aříe
Má c za fo že lolo bombardová-
ní j" předzvéhlí novino německé
ho náporu hiněreui jižním k žele
níei a proti 1'raiH'oiiZíkv'm pONÍeno
M'Vi'1'ozáliiidné od 'e(linni Délo-

'I"aá"i práci liobrv 11I11I a ntáltí
- t j #

t - "

iy byly vc vhodných míst ech tábo-

ry postaveny dřevěné baráky a

týní fraiieiiiišl í angličtí belgičtí
ušlí a jiní zajatci žijí v táborech
'tleré jsou čisté

Aby mohla býti potrava do těch--

táboru dováženu co nejrychle

SouHtředéní nžmocké síly
u Verdunu '

eroibini I dubna Po-

drobností německých příprav k

dobytí Verdunu ilají nám predta
mi jak obrovitou byla snaha Ten- -

nuslí 'JVatik Kiii-dlo- t Ml i'ity Okla
Advci-tisemiMi- t '! t f

Verduiiein Ztráty Kr1111e011zi1 by

ly také značné ale jislě ni' ani

polovice tak velké juko zíraly uč

nie é řVaiieouzov (' ustoupili
posii které získali v průběhu mé
nich drobných operací proti ar
inádé koruiiuibo prince které o

1111IEDÁ
1I0V11 "i

llllliskv

ii Iui:iiii ni nu ťiinné
Itiri s ll lelnit
li 'I lelie-1- l''riii í

ck tl I O ulice SU Side Oiiinlm ~
ei cement I 'iS '!!! M '!

tonu za účelem dobyti této pevno-
sti Xěmeidiý císař shromáždil na
frontě před Vcrdiiuem každou vo-

jenskou divisi kterou mohl vzít i z

jiných Iront Nechal dopravili

James Corr Eleclric Co

Nejleptií niisto ve niČKtá k o

putřciií si oloktrickóho aanaoru '?

Nu všivte nás v případe jnke J

5CIU

i!U7 a 200 již 10 ul I

Umalia Nob Tel loug UW í
Síiolelibvé ziiváděui tlrátťí (í- -

incitcké itřÍMbišnř éiisti a maří- - ?

ji a pn nejnieusi ztrate easu by

y zbiiilovánv nové železnice Vi

'clkýeh láboreeh zajatců bv ly zří

eiiy slrojovny které opatrují tá

eii v eb lil iiioii hnací silou a pod

pripravé iide užívá se ve velké

♦třelba doprovázena j' látvauií ve

vzdlielill Xélnectí letci vzlláhi ji
hc nepřetržité nad Iriiiieoiihkými
liniemi a Miazí m řídili oben ně
llieekébi dc(weloeva lalieol
A(l b tci ínaí e liéniceké Vdlleho-jibae-

zalmili a v diihltdku lolm

jsou bitvy ve vzdmliil ll dtoiníni

Nabídnuti k miatku Kádnv sIuhhčIio
v nctiikii !" tel V

Ktubiiiliiy um
111 lirni ''iiiicImiiuV níd bv he

'""' ''"I-'"- -- "immii s I111I1111 ilvjkmi
nebo viim!i i ji

i inií tui N uu
bv po lii lnuli hiilli o:vie

se yi!„i i a puádlilli
v liiii btetu tpui

i i a
pru-ii- iti

KpíMVtbne ititbilk iclr niuc pud m
cLeu: „i fKiik piib

"- HIV I'1 Si l: si„ Oniaiu Neb —
V'iv 11 tiiciiieiit t l"l ( iyv

pevnili S Velkou peci
Někteří vojenští odborníci na

vazujíee na prudkost děbwlrcle

eliých bojll pil kterých nešedí st

sl re liveiu (áží se nebyly li bil vou
11 Vcrdiiuu postiženy plány spo
jcneii un jarní ol'eni 11 Tolik ji

jisto že l'Vancoiizo é spotřeboval
mnoho střeliva z reserv které chy-

staný hýly k jarní oleusivé Spo
reba s řcliva u t rilunu b la vc

liká a jisté značné musela posti
llllinlli fl'IIIICOUské reservv le tu
diz možné spojenci novu mu

cín Vheelino lehké těžké délo-streleetv-

kterého nebylo právě
Ircba na jiných Iroutách Shro
niáždil zde děla kterých před tím
užíváno bylo v Srbsku Kiisku a

Helfni 'elký počet obrovitých lli
a piU palcových dél y místěn b I ve
'šech stratejrieky důležitých mí

stech podél železnice lo mil od

Verdunu Tato děla lo byla kle

kobv potřeby v oboru elektriky

DR J C SOUKUP

ZUBNÍ LI: K AR

utec zajaleu siiluolllýcll V lábo
"e kile nalézá KlOlltl zajatců 1(10

IIIIZO Zliu csluálio je po celý teu
uhra jováuim bramboru lim'

jsou v pekárnách v stro-Jtiviu-

h it Jinvch tidliorecli

ii' MV bv ly Uelooc ce
MmiIv kose- pud Xajateiun
lostaVa se eíisopisil psitoýcll le- -

ncuiei ke inské I rniicoiitskc a
in posKouila do zuaeue mm me :

pořádku iNemeeke vileit vi v

Malicoill In (iloiOVIlji m bezpeél
pro raiieimzski" oievueué p(NÍ'y
ni západním břehu nky taay
ťeekává nc ye Néiiici podniknou
Hloh 101 ie liiiieom I a nov uáptn
v krajnic Avoi ouilu lak lov'

Jak delootreleetvo lnule nciii (]

I 1'řivc'iio Mabiueoiii t ačkoliv tv

lei! b jillolll skupilllMI pobtOc-

nveji l in n nud značný vwnaiu ve

tlliliet Hdv"' obrané ji lo věvimii
dliležllVia ee(álo
Neničí piidliíkli dva pnelké o

luk elntne od aav a pudit

1'ít stt'bov al ne do

Rl't City National B4I11W BÍU„
Hitli and lLiritey St OMvlIA

V' I 1
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